ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1786/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  cópia para a
Fundação  Genésio  Miranda  Lins,  para  que  contrate  profissional  especializado  em
conservação e restauro para o acervo do Museu Histórico de Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

Profissionais  especializados  em  conservação  e  restauro  de  obras  e  documentos  são
essenciais para acondicionar e manter o acervo dos Museus, preservando a história e as
características originais do patrimônio cultural.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE MAIO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB